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MIXERS | INFORMACION GENERAL

CUCHILLOS DE TUNGSTENO   
DISPONIBLES PARA LAS GRANDES 
EXPLOTACIONES GANADERAS

Los mixers cuentan además con cuchill-
os de soporte más pequeños y con 
contracuchillos que permiten ajustar la 
longitud del material y su repicado en el 
interior de la máquina. También hay un 

que permite un barrido completo del 
alimento y asegurando que se entregue 
la totalidad de la ración programada. 

DISEÑO EFICIENTE PARA EL CORTADO 
DE LOS FARDOS MAS COMPACTOS Y 
DE FIBRA LARGA 

Las cajas planetarias de los mixers 
proveen el torque necesario para el 

que ahorran combustible. 

CAJAS PLANETARIAS ITALIANAS
El uso de componentes de altisima calidad 
asegura que la máquina trabaje en las 

SUPPORT JACKS

rápido fácil de la máquina. Los pies de apoyo 
hidráulicos de la maquina pueden ser 
manuales o electrónicos dependiendo del 
requerimiento del cliente. 

Fimaks se rige por la política de desarrollo activo de sus productos, por ésta razón, nos reservamos el derecho de cambiar 

CELULAS DE CARGA

monitor del sistema de pesaje para la 
elaboración de raciones más nutritivas.

Las células de carga son uno de los elementos 
más importantes del mixer ya que se 
encargan de indicar el peso de cada ingredi-
ente y permitiendo programar las recetas de 

mixer puede venir equipado con 3, 4 o 6 
células dependiendo de la capacidad de la 
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MIXERS | ECO SERIES

Bajo requerimiento de potencia, gran desempeño
Raciones homogéneas en corto tiempo

MIXER FIMAKS SERIE ECO

Los mixer Fimaks son la solución ideal para todo 
tipo de explotaciones ganaderas. La construcción 
simple, durable y ligera la hacen la mejor máquina 
para las ganderias lecheras o multiproposito. 

-

o seca de heno en corto tiempo, además de crear 

alimentos. 

Los mixers de la serie ECO se tienen opcionales tales 
como balde de carga hidráulico, sistema de pesaje y 
sistema hidráulico independiente. 
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ECO SERIES | CARACTERISTICAS

CARACTERISTICAS

VOLUMEN

MOTOR ELECTRICO

SISTEMA DE DESCARGA

NUMERO DE SINFINES

ALTURA

LONGITUD

ANCHO

PESO

POTENCIA NECESARIA

NUMERO DE CUCHILLOS

ESPESOR / PISO /PAREDES / SINFIN 

LLANTAS

U

(m3)

(pcs)

(mm)

(mm)

(mm)

(kg)

(hp/kW)

(pcs)

(mm)

FMV 1.5S

1.5

-

Lateral

1

1650

1900

1250

500

10/7.5

5/2

10/4/10

4x(2.00/50-100)

FMV 1.5SE

1.5

380V/7.5kW

Lateral

1

1650

1900

1250

500

10/7.5

5/2

10/4/10

4x(2.00/50-100)

FMV 2.5S

2.5

-

Lateral

1

1795

4000

1680

1200

25/18

4/2

10/4/10

2x(165/80 R13)

FMV 5.5S

5.5

-

Lateral

1

2300

3800

2100

1960

40/28

5/2

14/4/12

2x(10/80-12)
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MIXER | MODELOS HORIZONTALES 
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MIXERS HORIZONTALES

Los mixers horizontales son ideales para 

o dura provenientes de fardos de 

-

constante crecimiento. 

-
-

sión lateral y sistema hidráulico inde-
pendiente.



CARACTERISTICAS

VOLUMEN

NUMERO DE CUCHILLOS 

ALTURA

LONGITUD

ANCHO

PESO

POTENCIA NECESARIA 

NUMERO DE CUCHILLOS 

ESPESOR / PISO / PAREDES 

LLANTAS

U

(m3)

(pcs)

(mm)

(mm)

(mm)

(kg)

(hp/kW)

(pcs)

(mm)

FMHI 4

4

1 (+2 Medios)*

2000

4300

1700

1680

40/28

42+14

6/4

2x(10.0/75 R15.5)

FMHI 6

6

1 (+2 Medios)*

2150

4800

1850

2200

40/28

45+16

6/4

2x(10.0/75 R15.5)

FMHI 9

9

1(+2)**

2600

6000

2100

3950

54/40

53+14

10/8

2x(315/70 R22,5)

Los mixer de 9 y 12 metros trabajan con rodillos, 
uno de lado a lado de la máquina, otro de tamaño medio 
y el último provisto de cuchillas de corte.

Los mixer de 4 y 6 metros trabajan tambien 
con rodillos, 2 de tamaño medio y el último 
provisto de cuchillas de corte.

Rodillos de tamaño medio

S

FMHI 12

12

1(+2)**

2750

6700

2200

4600

61/46

48+16

6/6

2x(315x80 R22.5)

 MIXER HORIZONTAL | CARACTERISTICAS
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MIXERS | SINFIN VERTICAL
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1.8

LATERAL

1

1500

1800

1650

840

18/25

4/2

12/4/12

-

3

LATERAL

1

2100

3850

1650

1700

21/30

4/2

12/4/12

2x (10/80-12)

w

 CARACTERISTICAS

5

LATERAL

1

2400

2300

2150

28/40

5/2

14/5/12

2x (10/75-15,3)

8

LATERAL

1

2700

4150

2500

3400

48/65

5/2

20/6/12

2x(12.5/80-15,3)

8

FRONTAL

1

5700

2700

3400

48/65

5/2

20/6/12

2x(12.5/80-15,3)

12

LATERAL

1

2870

4750

2400

4000

6/12/2

20/6/12

2x(4.00x60 R15.5)

12

FRONTAL

1

5350

2300

4050

6/12/2

20/6/12

2x(4.00x60 R15.5)

15

FRONTAL

1

3500

5470

2300

4250

6/12/2

20/6/12

2x(4.00x60 R15.5)

FMV 3SFMV 1.8S FMV 5S FMV 8S FMV 8F FMV 12S FMV 12F FMV 15F

TIPO DE DESCARGA

NUMERO DE CUCHILLOS

LLANTAS

CARACTERISTICAS



MIXERS | 2-3 SINFINES

Mixers pensados para la expansion de su negocio
Crecimiento de ganaderías, reducción de costos
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MIXERS DE 2 - 3 SINFINES
Los mixers verticales Fimaks de 2 o 3 

explotaciones ganaderas o de preparación 
de compostaje. 

componentes se desplazan de manera 
vertical y de lado a lado de la máquina, 
generando un tiempo de mezclado corto y 
apropiado para el desarrollo de la labor a 
costos muy bajos. La máquina queda total-
mente limpia después de la descarga, mini-
mizando así los desperdicios, corrosión y 
procesos de descomposición de alimentos 
en la máquina. 

Dentro de los opcionales disponibles Ud. 
podrá tener:

Sistema de pesaje electrónico

Sistema de pesaje electrónico con trazabili-
dad 

Balde de carga hidráulico no 24m³-36m³

Banda de distribución lateral

Sistema hidráulico independiente

Caja de reducción de potencia

Cardanes homocinéticos

Accionamiento eléctrico del mixer
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 CARACTERISTICAS

ALTURA

PESO

LATERAL

U



MIXER | MODELOS ESTACIONARIOS

MIXERS ESTACIONARIOS
Los mixers verticales estacionarios Fimaks 

-

-

-
chamiento del torque inmediato que carac-
teriza estos motores con la ayuda de los 
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MIXERS ESTACIONARIOS | CARACTERISTICAS

VOLUMEN

NUMERO DE SINFINES 

ALTURA

LONGITUD

ANCHO

PESO

GROSOR PISO / CUERPO / SINFIN 

NUMERO DE CELULAS DE CARGA 

POTENCIA DE MOTORES

16

2

2540

5040

2275

7000

20/8/12

4

2x45

(m3)

(pcs)

(mm)

(mm)

(mm)

(kg)

(mm)

(pcs)

(kW)

20

2

2830

6000

2315

8000

20/8/12

6

2x45

24

2

3100

6000

2315

8800

20/8/12

6

2x45

30

2

3320

6320

2290

10.000

20/8/12

6

2x55

40

3

3200

8360

2400

14.000

20/8/12

8

3x45

50

3

3500

8360

2400

15.000

20/8/12

8

3x55

FMVS 16UCARACTERISTICAS FMVS 20 FMVS 24 FMVS 30 FMVS 40 FMVS 50
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MIXERS | MODELOS AUTOPROPULSADOS

Una maquina para todo el proceso de alimentacion
Recolección, carga, mezclado, desplazamiento y reparto de alimentos con MASTERMIX Fimaks

MODELOS AUTOPROPULSADOS

La serie de mixers autopropulsados 
MASTERMIX son la última etapa en la expan-
sión de las ganaderías de avanzada. Gracias 
a su movilidad, versatilidad y maniobrabili-
dad permiten que la logística se pueda man-

 
El potente motor utilizado en estas máqui-
nas es el corazón de todas la funciones 
hidráulicas y electrónicas tales como el 
fresador frontal, acciona miento del tren 
motriz entre muchas opciones más. 

La serie MASTERMIX está disponible en 
capacidades de 12, 14 y 16m³.

se puede cargar rápidamente en la maquina con 
el fresador frontal en poco tiempo. Todas las actividades
de recolección de alimentos, carga, mezclado, 
desplazamiento y reparto del mismo se lleva 
a cabo un único operador para la máquina.  



MODELOS AUTOPROPULSADOS | CARACTERISTICAS

VOLUMEN

NUMERO DE SINFINES

 ALTURA

LONGITUD

ANCHO

PESO

POTENCIA DE MOTOR

NUMERO DE CUCHILLOS

GROSOR PISO / CUERPO / SINFIN

 LLANTAS

12

1

3150

7300

2380

9500

129/175

6

20/8/12

4x(245/70R 19.5)

 (m3)

 (pcs)

 (mm)

 (mm)

 (mm)

 (kg)

 (kW/HP)

 (pcs)

(mm)

14

1

3200

7800

2380

10.000

129/175

8

20/8/12

4x(245/70R 19.5)

16

1

3300

8000

2380

10.500

129/175

10

20/8/12

4x(245/70R 19.5)

MASTERMIX 12UCARACTERISTICAS MASTERMIX 14 MASTERMIX 16
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FIMAKS Mustafakemalpasa Factory
M.Kemalpasa Organize Sanayi Bolgesi Cad. 5 
No:2 16500 Mustafakemalpasa/Bursa/TURKEY
T: +90 224 632 63 03
F: +90 224 632 63 04

FIMAKS Karacabey Factory
Bursa Yolu 2.Km DSI Karsisi
Karacabey/Bursa/TURKEY
T: +90 224 662 37 43
F: +90 224 662 37 47
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